“Meat Master” SHPK
PASQYRAT FINANCIARE
Shénime mbi pasqyrat financiare
Per fundvitin 31 Dhjetor 2020 dhe 31 Dhjetor 2019
(Té¢ gjitha balancat jané né LEKE)

1. TE DHENA MBI SHOQERINE

“Meat Master “ SHPK &shté krijuar mé 01/06/1995 dhe &shte rregjistruar né Q.K.R me NIPT — K06527025T.
Statusi juridik Shogéri me Pérgjegjési té kufizuar.

Selia ¢ entitetit ndodhet né Shkoder

Objekti i Veprimtarisé: Tregtim dhe prodhim te mishitdhe nenprodukteve te tij.
Veprimtaria e shoqérisé rregullohet me:

Statutin e shoqérisé

Ligji nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét Shoqérité Tregtare™,

Ligji Nr. 25/2018 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”

Legjislacioni Fiskal,

Akte t€ tjera ligjore e nénligjore (& shtetit Shqiptar.

Drejtimi realizohet nga:

Asambleja e Pérgjithéshme, e cila perbehet nga dy ortake Cesk Kimca me 69.45 % te pjeseve dhe Ardjan Kimca me 30.55% te
pieseve. Administrator i shoqgerise eshte Cesk Kimca.

2. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME TE KONTABILITETIT
2.1 Baza e pérgatitjes sé PF,

Kontabiliteti mbahet me Programin FINANCE 5/0 mbi bazen e parimeve dhe metodave qé pércaktohen nga Késhilli Kombétar i
Kontabilitetit. Pasqyrat financiare jang& pergatitur né pérputhje me ligjin Nr. 9228 datg 29.04.2004 ‘Pér Kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare™, i ndryshuar, si dhe (¢ Standardeve Kontabé] t8 shpallura nga Ministri i Financave me urdhérin Nr.4292,
daté 15.06.2006 ng zbatim t& kétij ligji. Ato jané pérgatitur mbi bazén e (& drejtave dhe detyrimeve t¢ konstatuara. Sipas késaj
metode, efektet e transaksioneve dhe ngjarjeve t& tjera njihen n€ pasqyrat financiare kur ato ndodhin dhe jo kur arkétohen,
Rregjistrimet kontabél jané kryer né mbéshtetje t& dokumentave Justifikuese, t& vlerésuara pérsa i pérket vlefshmérisé pér t'u
pranuar n€ kontabilitet. Pasqyrat jané pérgatitur né LEKE shqiptare, monedha kombétare e Republikés s& Shqipérisé. T& gjitha
transaksionet né monedha t& tjera jané konvertuar né LEKE.,

2.1.1 Zbatimi Parimeve Kontabél

2.1.2 Parimi i kujdesit

Pasqyrat financiare jang pérgatitur né bazé t& parimit t& kujdesit.

22 Zbatimi Parimeve Kontabél (vazhdon),
2.1.3  Parimi i vijim@sise s& aktivitetit, Llogarite vjetore jang pérgatitur sipas parimit té vijimeésisé.

214 Llogaritja e sakté dhe periudha pérkatése, T¢ ardhurat dhe shpenzimet jang kontabilizuar né periudhén pérkatése
raportuese.

215 Saktésia e celjes, Mbyllja e vitit 2019 &shté mbartur sakté né celje té vitit 2020.
2.1.6 Moskompesimi i aktivit dhe detyrimeve, nése nuk egziston njé e drejte ligjore, &shté zbatuar korekt.

2.1.7 Informacion i besueshem dhe i ploté pér té gjitha transaksionet apo ngjarjet e konsiderueshme, Sistemi kontabél i
pérdorur e jep k&t siguri.

2.1.8 Krahasueshméria, Cdo post i bilancit dhe pasqyrés sé rezultatit €sht€ paraqitur me shifra koresponduese.
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2.1.9 Parimi i sinqeritetit, Llogarité jang transparente dhe t¢ kuptueshme, me pérshkrim (& plotg, t& qarté dhe t& ndershém t&
gjéndjes sé shoqérisé.

2.2 Metodat e vlerésimit

Vlerésim eshte i nj&jté nga njé periudhé né tjetrén. Nuk ka ndryshim ne politikat kontabel.

221 Aktivet afatgjata materiale (AAGJIM), jané vlerésuar me koston e amortizuar.

Aktivet amortizohen me norma fikale. Jané pérdorur kéto norma amortizimi:

Aktivi Nom.re!t e amortizimit te perdorura per

vitin e mbyllur ne 31 Dhjetor 2017
Ndertesa 5% e vleres se mbetur
Makineri e Paisje 20% e vleres se mbetur
Kompjutera dhe programe 25% e vleres se mbetur
Mjete transporti 20% e vleres se mbetur

222 Gjéndje Inventari, Né hyrje jané vierésuar me kosto dhe mé pas me koston mesatare
223 Kérkesat pér Arkétim, njihen me vlerén per tu arketuar dhe né vijim me koston e amortizuar,
224 Detyrimet e tjera, njihen me vierén per tu paguar dhe né vijim me koston e amortizuar.

2.2.5 Gjéndjet né valuté té huaj,

Asetet jo monetare vlerésohen me kursin ¢ kémbimit né datén e transaksionit. Asetet monetare gjéndje né fund vlerésohen me
Kursin zyrtar t& publikuar nga Banka e Shqipérisé. Diferencat nga kursi i kémbimit g& rrjedhin nga konvertimi njihen né fitim ose
humbje.

Kurset e kémbimit t& pérdorura pér kémbimin e valutés né LEKE jané:

Monedha 31.12.2020
i i LEKE/valute
usD 100.84
-EUR 123.70

2.4 Njohja e té ardhurave

E ardhura nga aktivitetet e zakonshme matet me vlerén e drejté t& shumés s¢ marré ose q& éshté pér t'u marré, neto nga kthime
dhe zbritje tregtare. Té ardhurat nga shérbimet njihen né momentin kur shérbimet ofrohen.

3. ANALIZA E POSTEVE TE BILANCIT
3.1 AKTIVET AFATSHKURTER

3.1.1  Aktive monetare

Llogaria , 31/12/2020
Banka . ; 0.
Arka 164,303

- Totali 164,303
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Gjendja e bankave &shté konfirmuar me konfermat bankare q& jané té rakorduara me ditarin dhe bilancin.

3.1.2  Aktive t€ tjera financiare afatshkurtéra

Liogari/kerkesa te arketuesh me 2,505,718

3.1.3 Inventari

Teprica e Mallrave per rishitje per vitin qe mbyllet me 31 Dhjetor 2020 eshte e vleresuar me metoden e
mesatares se ponderuar.

3.2 DETYRIMET AFATSHKURTER
3.2.1 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

Te pagueshme ndaj furnitoreve 36,187,684

. Te pagueshme ndaj punonjesve 9.218,343
Detyrime tatimore 41,600
3.3 KAPITALI
3.3.1 Gjendja dhe ndryshimi i kapitalit
Kapitaliaksionar ( | nenshkruar) Leke 66,529,000
Rezervatligjore Leke 2,079,498
Rezervat e tjera Leke 0
Fitim/humbja e akumuluar -93,041,951
Fitimi (Humbja) e vititfinanciar FISKAL Totali 9,396,280

4. PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE (PASII)

Paraqitja e PASH &shté béré duke i klasifikuar sipas natyrés.

Administrator

Cesk Kimeca
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